
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

FUNDACAO JOAO PINHEIRO

CCCA

Ata nº 1 da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 2061034 000016/2022.

Às 09:01:16 horas, do dia 13 de Maio de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de 3 (três)
computadores, conforme convênio assinado entre FJP e MDR..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Pequena 43.394.697/0001-35 - VSP
SOLUTION LTDA

SimFABIO MESQUITA DE
SOUZA

Micro 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO
LTDA - ME

SimLEONARDO PERES DE
FARIA

Micro 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

SimBARBARA CRISTINA
MARTINS DANTAS

Micro 14.443.066/0001-60 - MJF
INFORMATICA LTDA

SimROBSON WAGNER VAZ DE
MELLO

Micro 36.996.487/0001-51 - ALAN
EMANUEL LOBO DE SOUSA
71767363672

SimAlan Emanuel

Lote:

Descrição:

Lote único

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Adjudicado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

COMPUTADOR - MODELO: WORKSTATION ; SOFTWARE: WINDOWS 10 PRO 64 BITS; MEMORIA:
MINIMA 32 GB DDR4 2400MHZ ; PROCESSADOR: CLOCK 3,4 GHZ, 8 CORES, 16 MB CACHE;
DISCO RIGIDO: 1 SSD 512 GB + 1 HD 2 TB 7200 RPM	; MONITOR: LED 23 POLEGADAS
WIDESCREEM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 3840X2160;

001833294 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 1 de 12



Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Propostas:

Fornecedor:

14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000120

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 87.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

COMPUTADOR - MODELO: WORKSTATION ; SOFTWARE: WINDOWS 10 PRO 64 BITS;
MEMORIA: MINIMA 32 GB DDR4 2400MHZ ; PROCESSADOR: CLOCK 3,4 GHZ, 8 CORES,
16 MB CACHE; DISCO RIGIDO: 1 SSD 512 GB + 1 HD 2 TB 7200 RPM	; MONITOR: LED 23
POLEGADAS WIDESCREEM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 3840X2160;

Nº do item no processo: 1

001833294 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:intel -montado core I5

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3,00

Valor unitário: Valor total:R$ 29.000,0000 R$ 87.000,00

Fornecedor:

21.641.059/0001-39 - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000136

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 42.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

COMPUTADOR - MODELO: WORKSTATION ; SOFTWARE: WINDOWS 10 PRO 64 BITS;
MEMORIA: MINIMA 32 GB DDR4 2400MHZ ; PROCESSADOR: CLOCK 3,4 GHZ, 8 CORES,
16 MB CACHE; DISCO RIGIDO: 1 SSD 512 GB + 1 HD 2 TB 7200 RPM	; MONITOR: LED 23
POLEGADAS WIDESCREEM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 3840X2160;

Nº do item no processo: 1

001833294 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:DELL XPS 8940

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3,00

Valor unitário: Valor total:R$ 14.000,0000 R$ 42.000,00

Fornecedor:

32.032.538/0001-74 - BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS

Identificação do fornecedor: F000185

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 32.484,30

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 2 de 12



Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

COMPUTADOR - MODELO: WORKSTATION ; SOFTWARE: WINDOWS 10 PRO 64 BITS;
MEMORIA: MINIMA 32 GB DDR4 2400MHZ ; PROCESSADOR: CLOCK 3,4 GHZ, 8 CORES,
16 MB CACHE; DISCO RIGIDO: 1 SSD 512 GB + 1 HD 2 TB 7200 RPM	; MONITOR: LED 23
POLEGADAS WIDESCREEM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 3840X2160;

Nº do item no processo: 1

001833294 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:DELL XPS8940

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3,00

Valor unitário: Valor total:R$ 10.828,1000 R$ 32.484,30

Fornecedor:

36.996.487/0001-51 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA 71767363672

Identificação do fornecedor: F000182

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 53.121,27

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

COMPUTADOR - MODELO: WORKSTATION ; SOFTWARE: WINDOWS 10 PRO 64 BITS;
MEMORIA: MINIMA 32 GB DDR4 2400MHZ ; PROCESSADOR: CLOCK 3,4 GHZ, 8 CORES,
16 MB CACHE; DISCO RIGIDO: 1 SSD 512 GB + 1 HD 2 TB 7200 RPM	; MONITOR: LED 23
POLEGADAS WIDESCREEM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 3840X2160;

Nº do item no processo: 1

001833294 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:nova lider workstation

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3,00

Valor unitário: Valor total:R$ 17.707,0900 R$ 53.121,27

Fornecedor:

43.394.697/0001-35 - VSP SOLUTION LTDA

Identificação do fornecedor: F000104

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 75.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

COMPUTADOR - MODELO: WORKSTATION ; SOFTWARE: WINDOWS 10 PRO 64 BITS;
MEMORIA: MINIMA 32 GB DDR4 2400MHZ ; PROCESSADOR: CLOCK 3,4 GHZ, 8 CORES,
16 MB CACHE; DISCO RIGIDO: 1 SSD 512 GB + 1 HD 2 TB 7200 RPM	; MONITOR: LED 23
POLEGADAS WIDESCREEM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 3840X2160;

Nº do item no processo: 1

001833294 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:dell xps8940

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 3 de 12



Valor unitário: Valor total:R$ 25.000,0000 R$ 75.000,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

13/05/2022 09:31:52 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 19.800,00

13/05/2022 09:31:38 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

SimR$ 20.280,00

13/05/2022 09:31:28 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 20.300,00

13/05/2022 09:31:19 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 20.380,00

13/05/2022 09:30:48 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 20.400,00

13/05/2022 09:30:35 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 20.480,00

13/05/2022 09:30:21 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 20.500,00

13/05/2022 09:30:08 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 20.780,00

13/05/2022 09:29:56 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 20.800,00

13/05/2022 09:29:44 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 20.980,00

13/05/2022 09:29:34 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 21.000,00

13/05/2022 09:29:21 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 21.480,00

13/05/2022 09:29:12 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 21.500,00

13/05/2022 09:29:04 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 21.680,00

13/05/2022 09:28:54 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 21.700,00

13/05/2022 09:28:30 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 21.980,00

13/05/2022 09:28:19 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 22.000,00

13/05/2022 09:28:10 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 22.480,00

13/05/2022 09:28:00 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 22.500,00

13/05/2022 09:27:51 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 22.980,00

13/05/2022 09:27:42 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 23.000,00

13/05/2022 09:27:34 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 23.480,00

13/05/2022 09:27:26 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 23.500,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 4 de 12



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

13/05/2022 09:27:19 43.394.697/0001-35 - VSP
SOLUTION LTDA

NãoR$ 33.000,00

13/05/2022 09:27:17 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 23.980,00

13/05/2022 09:27:08 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 24.000,00

13/05/2022 09:27:00 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 24.480,00

13/05/2022 09:26:49 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 24.500,00

13/05/2022 09:26:38 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 24.980,00

13/05/2022 09:26:26 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 25.000,00

13/05/2022 09:26:18 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 25.480,00

13/05/2022 09:26:08 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 25.500,00

13/05/2022 09:25:44 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 25.980,00

13/05/2022 09:25:33 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 26.000,00

13/05/2022 09:25:18 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 26.480,00

13/05/2022 09:24:49 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 26.500,00

13/05/2022 09:24:34 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 26.980,00

13/05/2022 09:24:23 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 27.000,00

13/05/2022 09:24:14 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 27.480,00

13/05/2022 09:24:02 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 27.500,00

13/05/2022 09:23:54 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 27.980,00

13/05/2022 09:23:40 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 28.000,00

13/05/2022 09:23:24 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 28.480,00

13/05/2022 09:23:14 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 28.500,00

13/05/2022 09:23:03 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 28.980,00

13/05/2022 09:22:53 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 29.000,00

13/05/2022 09:22:35 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 29.480,00

13/05/2022 09:22:23 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 29.500,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 5 de 12



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

13/05/2022 09:22:10 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 29.980,00

13/05/2022 09:21:57 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 30.000,00

13/05/2022 09:21:38 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 30.480,00

13/05/2022 09:21:28 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 30.500,00

13/05/2022 09:21:04 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 30.980,00

13/05/2022 09:20:53 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 31.000,00

13/05/2022 09:20:41 36.996.487/0001-51 - ALAN
EMANUEL LOBO DE SOUSA
71767363672

NãoR$ 33.500,00

13/05/2022 09:20:39 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 31.180,00

13/05/2022 09:20:29 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 31.200,00

13/05/2022 09:20:09 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 31.480,00

13/05/2022 09:20:00 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 31.500,00

13/05/2022 09:19:39 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 31.980,00

13/05/2022 09:19:27 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 32.000,00

13/05/2022 09:19:09 32.032.538/0001-74 - BARBARA
CRISTINA MARTINS DANTAS

NãoR$ 32.180,00

13/05/2022 09:18:40 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME

NãoR$ 32.200,00

13/05/2022 09:12:57 14.443.066/0001-60 - MJF
INFORMATICA LTDA

NãoR$ 68.000,00

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Reinício de disputa aberta

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

13/05/2022 13:33:33 A proposta do fornecedor 21.641.059/0001-39 - DISTRIBUIDORA PERES &
ARAUJO LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R$ 19.497,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 6 de 12



13/05/2022 13:56:30 O fornecedor DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME foi habilitado, de
acordo com as exigências do edital.

Data / hora Evento

- Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o
artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de
interpor recurso.

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

13/05/22 10:08
Análise pela área técnica quanto à descrição dos equipamentos ofertados
pelo fornecedor F000136.

13/05/2022 13:30Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

13/05/2022 14:13:26 Pregoeiro Agradeço a participação de todos os licitantes e declaro
encerrada a presente sessão pública. E, espero contar
com a participação de todos vocês em uma próxima
oportunidade.

1

13/05/2022 14:11:48 Pregoeiro Declaro adjudicado o lote do presente Pregão ao
fornecedor F000136 (CNPJ: 21.641.059/0001-39), tendo
em vista que não houve por parte de nenhum licitante a
intenção de manifestar recurso e a empresa encontra-se
com a documentação de habilitação e proposta
regulares.

1

13/05/2022 14:10:17 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 13/05/2022, às 14:10. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

13/05/2022 13:59:22 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 13/05/2022,
às 13:59.

1

13/05/2022 13:59:16 Pregoeiro Após aceitação da proposta e habilitação do fornecedor
arrematante do lote único do presente Pregão, o
Pregoeiro declara a empresa vencedora e abrirá o prazo
de 10 (dez) minutos para manifestação de intenção de
recurso, conforme disposto no item 11.1 do Edital.

1

13/05/2022 13:56:30 Portal de
compras

O fornecedor 21.641.059/0001-39 - DISTRIBUIDORA
PERES & ARAUJO LTDA - ME, cuja proposta foi aceita,
foi habilitado para esse lote.

1

13/05/2022 13:40:07 Pregoeiro Prezados, a documentação ref. à documentação de
habilitação está sendo avaliada. Peço que aguardem!

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 7 de 12



Data / hora Remetente MensagemLote

13/05/2022 13:33:33 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 21.641.059/0001-39 -
DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME para
esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi
19.497,00.

1

13/05/2022 13:31:33 Pregoeiro Prezados(as), boa tarde! Daremos agora a continuidade
à sessão deste Pregão Eletrônico.

1

13/05/2022 13:30:55 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

13/05/2022 10:08:33 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise
pela área técnica quanto à descrição dos equipamentos
ofertados pelo fornecedor F000136. ". O lote deve ser
reativado dia 13/05/2022 às 13:30 h.

1

13/05/2022 10:07:08 Pregoeiro Prezados, irei suspender a sessão para que a área
técnica emita o Parecer quanto à análise das descrições
dos equipamentos ofertados pelo fornecedor F000136, e
retornaremos logo após o almoço para continuidade.
Aguardo todos vocês à tarde para prosseguimento da
sessão!

1

13/05/2022 10:02:38 Portal de
compras

Fornecedor F000136 o prazo para o envio do novo
arquivo de proposta foi encerrado.

1

13/05/2022 09:59:24 Portal de
compras

O fornecedor F000136 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

13/05/2022 09:49:20 Portal de
compras

O fornecedor F000136 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

13/05/2022 09:47:58 Portal de
compras

Fornecedor F000136 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar
o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147536, 491052}

1

13/05/2022 09:46:30 Pregoeiro Eu irei disponibilizar aqui no chat, em instantes, o link
para que o envio dos documentos supracitados sejam
enviados.

1

13/05/2022 09:46:19 Pregoeiro Peço também, conforme informação constante no item
"7. DOS CRITÉRIOS DA ACEITABILIDADE DA
PROPOSTA" que integra o Anexo I do Edital (Termo de
Referência), gentileza inserir documento que contenha
informações ref. a catálogos e/ou fichas técnicas do
equipamento ofertado, a fim de comprovação de que a
plataforma atende às especificações técnicas
solicitadas.

1

13/05/2022 09:45:56 Pregoeiro Prezado F000136, peço a gentileza de que envie nova
Proposta Comercial readequada ao valor final de R$
19.497,00; considerando que as documentações de
habilitação, já devem ter sido postadas no sistema,
previamente a esta sessão e serão analisadas na
próxima fase (habilitação).

1

13/05/2022 09:42:20 Pregoeiro Prezados, aguarde só mais alguns instantes para novas
instruções.

1

13/05/2022 09:41:46 Pregoeiro Ótimo! Obrigado!1

13/05/2022 09:40:39 Fornecedor
F000136

fechamos em R$ 19.497,001

13/05/2022 09:40:14 Pregoeiro Prezado F000136, aguardo sua manifestação.1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 8 de 12



Data / hora Remetente MensagemLote

13/05/2022 09:37:40 Pregoeiro Prezado F000136, a sessão de lances foi encerrada,  e
você foi o detentor do melhor lance, entretanto, o seu
valor continua um pouco acima do meu valor de
referência para a aquisição do objeto. Sendo assim, há
a possibilidade de você chegar ao menos no meu valor
de referência, que é de R$ 19.497,00 para o lote
ofertado? Para que encerremos a sessão com êxito!

1

13/05/2022 09:33:52 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi encerrada.1

13/05/2022 09:33:21 Portal de
compras

O último lance do fornecedor F000185 foi excluído.1

13/05/2022 09:32:31 Portal de
compras

O fornecedor F000185 solicitou a exclusão de seu
último lance para esse lote.

1

13/05/2022 09:31:52 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:31:38 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:31:28 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:31:19 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:30:48 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:30:35 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:30:21 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:30:08 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:29:56 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:29:44 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:29:34 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:29:21 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:29:12 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:29:04 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:28:54 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:28:30 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:28:19 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:28:10 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:28:00 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 9 de 12



Data / hora Remetente MensagemLote

13/05/2022 09:27:51 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:27:42 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:27:34 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:27:26 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:27:19 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:27:17 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:27:08 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:27:00 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:26:49 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:26:38 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:26:26 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:26:18 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:26:08 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:25:44 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:25:33 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:25:18 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:24:49 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:24:34 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:24:23 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:24:14 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:24:02 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:23:54 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:23:40 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:23:24 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:23:14 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 10 de 12



Data / hora Remetente MensagemLote

13/05/2022 09:23:03 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:22:53 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:22:35 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:22:23 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:22:10 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:21:57 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:21:38 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:21:28 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:21:04 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:20:53 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:20:41 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:20:39 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:20:29 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:20:09 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:20:00 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:19:39 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:19:27 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:19:09 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:18:40 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

13/05/2022 09:18:34 Pregoeiro Peço novamente para que deem lances! Ressalto
novamente que o valor para o lote está acima do meu
valor de referência!

1

13/05/2022 09:15:12 Pregoeiro Gentileza ofertarem lances! O valor para o lote está
acima do meu valor de referência.

1

13/05/2022 09:09:43 Pregoeiro A sessão de lances foi iniciada. Gentileza efetuar seus
lances! Em regra a sessão dura 10 (dez) minutos,
admitidas prorrogações automáticas se nos últimos 2
minutos houver oferta de lances.

1

13/05/2022 09:09:31 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

13/05/2022 09:02:06 Pregoeiro Inicialmente, farei a classificação das propostas, e em
seguida iniciarei a sessão dos lances.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 11 de 12



Data / hora Remetente MensagemLote

13/05/2022 09:01:52 Pregoeiro Me chamo Reinaldo, e serei o Pregoeiro que conduzirá
esta sessão de Pregão Eletrônico.

1

13/05/2022 09:01:38 Pregoeiro Senhores(as) Licitantes, bom dia!1

13/05/2022 09:01:16 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

13/05/2022 09:01:16 - M1403567 - REINALDO VITOR PEDROSO

CLAUDIA FRANCISCA ENES -  Pregoeiro Suplente

REINALDO VITOR PEDROSO - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

- Edmar Alves da Silva;
- José Roberto Enoque;
- Marilia Andrade Ayres Frade.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

13/05/2022 14:39 Página 12 de 12


